

A. Informácie o účtovnej jednotke

A.a)

Obchodné meno:	AUTOCONT s.r.o.
Sídlo:	Krasovského 14, 851 01 Bratislava
Dátum založenia:	21.12.2000
Dátum vzniku:	15.1.2001

A.b) opis hospodárskej činnosti účtovnej jednotky:

- kúpa rozličného tovaru v rozsahu voľnej činnosti za účelom ďalšieho predaja
- poskytovanie software-predaj hotových programov na základe zmluvy s autorom
- poradenské služby ohľadne elektronických zariadení na spracovanie dát
- dodávky a poradenské služby ohľadne programov na spracovanie dát
- sprostredkovanie v oblasti obchodu a služieb a iné.

1. Informácie k prílohe č. 3 časti A. písm. c) o počte zamestnancov

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Priemerný prepočítaný počet zamestnancov	148	186
Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, z toho:	148	184
počet vedúcich zamestnancov	19	19

A.d	Podnik nie je neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných účtovných jednotkách		
A.e	Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky za účtovné obdobie od 1.apríla 2020 do 31.marca 2021 podľa § 17 ods. 6 zákona NR SR č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov	Riadna	X
		Mimoriadna	
	Dôvod mimoriadnej účtovnej závierky		
A.f	Dátum schválenia účtovnej závierky za predchádzajúce obdobie	23.6.	2020
A.g	Dátum schválenia audítora Spoločnosti za finančný rok končiaci 31.03.2021	23.6.	2020

Orgány a spoločníci Spoločnosti

Štruktúra spoločníkov Spoločnosti k 31.marcu 2021

Spoločník	Výška podielu naZI absolútne	V %	Podiel na hlasovacích právach v %	Iný podiel na ostatných.položkách VI ako na ZI v %	Výška príspevku do kapitálových fondov z príspevkov
AUTOCONT a.s.	1 221 760	92	92		
Milan Futák	36 520	2,75	2,75		
Mário Haroník	19 920	1,5	1,5		
Stanislav Šlesarik	19 920	1,5	1,5		
Ľuboš Fabrici	13 280	1	1		
Alena Kostolanská	9 960	0,75	0,75		
Peter Trajllínek	6 640	0,50	0,50		
Spolu	1 328 000	100	100		

Orgány Spoločnosti

Konatelia od:	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce obdobie
01.08.2018	Milan Futák	Milan Futák
01.08.2018	Mário Haroník	Mário Haroník
01.08.2018	Ondřej Matušík	Ondřej Matušík

C. Informácie o konsolidovanom celku, ak je účtovná jednotka jeho súčasťou

Nie je súčasťou konsolidovaného celku		Je súčasťou konsolidovaného celku	X
---------------------------------------	--	-----------------------------------	---

C.a) Obchodné meno a sídlo konsolidujúcej účtovnej jednotky, ktorá zostavuje konsolidovanú účtovnú závierku za všetky skupiny účtovných jednotiek konsolidovaného celku, pre ktorú je účtovná jednotka konsolidovanou účtovnou jednotkou:
KKCG AG, Kappellgasse 21, 6004 Luzern, Švajčiarsko. Túto konsolidovanú účtovnú závierku je možné získať v sídle konsolidujúcej spoločnosti

C.b) Obchodné meno a sídlo bezprostredne konsolidujúcej účtovnej jednotky, ktorá zostavuje konsolidovanú účtovnú závierku za tú skupinu účtovných jednotiek konsolidovaného celku, ktorého súčasťou je aj účtovná jednotka:
AUTOCONT a.s., Hornoplní 3322/34, Ostrava-Moravská Ostrava 702 00, Česká republika

C.c) Obchodné meno a sídlo konsolidujúcej účtovnej jednotky, v ktorej je možné tieto konsolidované účtovné závierky získať:
AUTOCONT a.s., Hornoplní 3322/34, Ostrava-Moravská Ostrava 702 00, Česká republika
KKCG AG, Kappellgasse 21, 6004 Luzern, Švajčiarsko

Adresa registrovaného súdu, ktorý vedie obchodný register, v ktorom sa uloží konsolidovaná účtovná závierka AUTOCONT a.s.:
Okresný súd Ostrava

D. Ďalšie informácie o:

- a) použitých účtovných zásadách a účtovných metódach,
 - b) údajoch vykázaných na strane aktív súvahy,
 - c) údajoch vykázaných na strane pasív súvahy,
 - d) výnosoch,
 - e) nákladoch,
 - f) daniach z príjmov,
 - g) spriaznených osobách,
 - h) skutočnostiach, ktoré nastali medzi dňom, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka a dňom jej zostavenia,
 - i) prehľade zmien vlastného imania,
 - j) prehľade peňažných tokov.
- a/ rozpracované v časti E. f/ rozpracované v časti J.
b/ rozpracované v časti F. g/ rozpracované v časti M. a N
c/ rozpracované v časti G. h/ rozpracované v časti O.
d/ rozpracované v časti H. i/ rozpracované v časti P.
e/ rozpracované v časti I. j/ rozpracované v časti R.

E. Informácie o účtovných zásadách a účtovných metódach

a) Východiská pre zostavenie účtovnej závierky

Účtovná závierka Spoločnosti bola zostavená za predpokladu nepretržitého trvania jej činnosti v súlade so zákonom o účtovníctve platným v Slovenskej republike a nadväzujúcimi postupmi účtovania.

Účtovníctvo vedie Spoločnosť na základe dodržania časovej a vecnej súvislosti nákladov a výnosov. Za základ sa berú všetky náklady a výnosy, ktoré sa vzťahujú na účtovné obdobie bez ohľadu na dátum ich platenia.

Peňažné údaje v účtovnej závierke sú uvedené v celých EUR, pokiaľ nie je určené inak.

Účtovné metódy a všeobecné účtovné zásady Spoločnosť aplikovala konzistentne s predchádzajúcim účtovným obdobím.

b) Dlhodobý nehmotný a dlhodobý hmotný majetok

Dlhodobý majetok nakupovaný sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahŕňa cenu, za ktorú sa majetok obstaral, a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, montáž, poistné a pod.).

Dlhodobý nehmotný majetok sa odpisuje podľa odpisového plánu, ktorý bol zostavený na základe predpokladanej doby jeho používania zodpovedajúcej spotrebe budúcich ekonomických úžitkov z majetku. Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca nasledujúceho po uvedení majetku do používania. Nehmotný majetok, ktorého obstarávacía cena (resp. vlastné náklady) neprevýši 2 400 EUR, sa nezaraďuje na účty dlhodobého majetku a odpisuje sa jednorazovo pri uvedení do používania.

Dlhodobý hmotný majetok sa odpisuje podľa odpisového plánu, ktorý bol zostavený na základe predpokladanej doby jeho používania zodpovedajúcej spotrebe budúcich ekonomických úžitkov z majetku. Odpisovať sa začína prvým dňom mesiaca nasledujúceho po uvedení majetku do používania. Hmotný majetok, ktorého obstarávacía cena (resp. vlastné náklady) neprevýši 1 700 EUR, sa nezaraďuje na účty dlhodobého majetku a odpisuje sa jednorazovo pri uvedení do používania.

Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

	Predpokladaná doba používania v rokoch	Metóda odpisovania	Ročná odpisová sadzba v %
Automobily	4	Lineárna	25
Prenajímaný majetok	4	Lineárna	25
Počítače a tlačiarne	4	Lineárna	25
Software	2	Lineárna	50

V prípade prechodného zníženia úžitkovej hodnoty dlhodobého majetku, ktorá bola zistená pri inventarizácii a je výrazne nižšia ako jeho ocenenie v účtovníctve po odpočítaní oprávok, je vytvorená opravná položka na úroveň jeho zistenej úžitkovej hodnoty.

Dotácie poskytnuté na obstaranie majetku – Spoločnosť neprijala žiadne dotácie, ktoré boli poskytnuté na obstaranie majetku

c) Zásoby

Zásoby nakupované sa oceňujú obstarávacou cenou, ktorá zahrňuje cenu, za ktorú sa majetok obstaral, a náklady súvisiace s obstaraním (clo, prepravu, poistné, provízie a pod.) znížené o zľavy z ceny. Zľava z ceny poskytnutá k už predaným alebo spotrebovaným zásobám sa účtuje ako zníženie nákladov na predané alebo spotrebované zásoby. Spoločnosť účtuje o zásobách spôsobom A tak, ako to definujú postupy účtovania. Úbytok zásob sa účtuje v cene zistenej metódou FIFO.

Zásoby vytvorené vlastnou činnosťou sa oceňujú vlastnými nákladmi. Vlastné náklady sú priame náklady (priamy materiál, priame mzdy a ostatné priame náklady) a časť nepriamych nákladov bezprostredne súvisiacich s vytvorením zásob vlastnou činnosťou (výrobná réžia). Výrobná réžia sa do vlastných nákladov zahrňuje v závislosti od stupňa rozpracovanosti týchto zásob.

Ak sú obstarávací cena alebo vlastné náklady zásob vyššie než ich čistá realizačná hodnota ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, vytvára sa opravná položka k zásobám vo výške rozdielu medzi ich ocenením v účtovníctve a ich čistou realizačnou hodnotou. Čistá realizačná hodnota je predpokladaná predajná cena zásob znížená o predpokladané náklady na ich dokončenie a náklady súvisiace s ich predajom.

d) Pohľadávky

Pohľadávky sa pri ich vzniku oceňujú ich menovitou hodnotou. Opravná položka sa vytvára k pochybným a nedobytným pohľadávkam, kde existuje riziko nevymožiteľnosti pohľadávok.

Ak je zostatková doba splatnosti pohľadávky dlhšia než 60 dní vytvára sa opravná položka vo výške 25% z hodnoty rozdielu medzi menovitou a súčasnou hodnotou pohľadávky. Súčasná hodnota pohľadávky sa počíta ako súčet súčinov budúcich peňažných príjmov a príslušných diskontných faktorov. Opravná položka sa tvorí mesačne.

e) Náklady budúcich období a príjmy budúcich období

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sú vykázané vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

f) Opravné položky

Opravné položky sa tvoria na základe zásady opatrnosti, ak je opodstatnené predpokladať, že došlo k zníženiu hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve. Opravná položka sa účtuje v sume opodstatneného predpokladu zníženia hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve.

g) Rezervy

Rezerva je záväzok predstavujúci existujúcu povinnosť Spoločnosti, ktorá vznikla z minulých udalostí a je pravdepodobné, že v budúcnosti zníži jej ekonomické úžitky. Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou a oceňujú sa odhadom v sume potrebnej na splnenie existujúcej povinnosti ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.

Tvorba rezervy sa účtuje na vecne príslušný nákladový alebo majetkový účet, ku ktorému záväzok prislúcha. Použitie rezervy sa účtuje na ťarchu vecne príslušného účtu rezerv so súvzťažným zápisom v prospech vecne príslušného účtu záväzkov. Rozpustenie nepotrebné rezervy alebo jej časti sa účtuje opačným účtovným zápisom ako sa účtovala tvorba rezervy.

Rezerva na bonusy, rabaty, skontá a vrátenie kúpnej ceny pri reklamácii sa tvorí ako zníženie pôvodne dosiahnutých výnosov so súvzťažným zápisom v prospech účtu rezerv. Spoločnosť vytvorila rezervy na nevyčerpané dovolenky, overenie účtovnej závierky, reklamácie, reklamné služby, náklady k projektom.

h) Záväzky

Záväzky pri ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. Záväzky pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou cenou. Ak sa pri inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záväzky v účtovníctve a v účtovnej závierke v tomto zistenom ocenení.

i) Splatná daň z príjmu

Daň z príjmov sa účtuje do nákladov Spoločnosti v období vzniku daňovej povinnosti a v priloženom výkaze ziskov a strát Spoločnosti je vypočítaná zo základu vyplývajúceho z hospodárskeho výsledku pred zdanením, ktorý bol upravený o pripočítateľné a odpočítateľné položky z titulu trvalých a dočasných úprav daňového základu a umorenia straty. Daňový záväzok je uvedený po znížení o preddavky na daň z príjmov, ktoré Spoločnosť uhradila v priebehu roka. V prípade, že uhradené preddavky na daň z príjmu v priebehu roka sú vyššie ako daňová povinnosť za tento rok, Spoločnosť vykazuje výslednú daňovú pohľadávku.

j) Odložená daň z príjmu

Odložená daň z príjmu vyplýva z:

- a) rozdielov medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou,
- b) možnosti umorovať daňovú stratu v budúcnosti, pod ktorou sa rozumie možnosť odpočítať daňovú stratu od základu dane v budúcnosti,
- c) možnosti previesť nevyužité daňové odpočty a iné daňové nároky do budúcich období.

Účtovanie o odloženej dani sa nevzťahuje na goodwill alebo záporný goodwill pri jeho prvotnom zaúčtovaní. Účtovanie o odloženej dani sa vzťahuje na dočasný rozdiel ku goodwillu alebo zápornému goodwillu, ktorý vznikol po jeho prvotnom zaúčtovaní, napríklad z dôvodu rôznych daňových odpisov a účtovných odpisov, ak pri prvotnom účtovaní goodwillu alebo záporného goodwillu nevznikol dočasný rozdiel.

K odpočítateľnému dočasnému rozdielu a zdaniteľnému dočasnému rozdielu k majetku a záväzku sa neúčtuje ani odložená daňová pohľadávka ani odložený daňový záväzok pri prvotnom zaúčtovaní majetku alebo záväzku v účtovníctve, ak v čase prvotného zaúčtovania nemá tento účtovný prípad vplyv ani na výsledok hospodárenia ani na základ dane a zároveň nejde o účtovný prípad vznikajúci u kupujúceho pri kúpe podniku alebo časti podniku, u prijímateľa vkladu pri vklade podniku alebo časti podniku alebo u nástupníckej účtovnej jednotke pri zlúčení, splynutí alebo rozdelení. K tomuto odpočítateľnému dočasnému rozdielu a zdaniteľnému dočasnému rozdielu sa odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok neúčtujú ani v nasledujúcich účtovných obdobiach.

Odložená daňová pohľadávka sa účtuje iba do takej výšky, do akej je pravdepodobné, že bude možné dočasné rozdiely vyrovnávať voči budúcemu základu dane.

Pri výpočte odloženej dane sa použije sadzba dane z príjmov, o ktorej sa predpokladá, že bude platiť v čase vyrovnania odloženej dane.

k) Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sú vykázané vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

l) Leasing (Spoločnosť je nájomca)

Operatívny leasing. Prenájom majetku formou operatívneho leasingu sa účtuje do nákladov priebežne počas doby trvania leasingovej zmluvy.

m) Leasing (Spoločnosť je prenajímateľ)

Finančný leasing. Finančný leasing je obstaranie dlhodobého hmotného majetku na základe nájomnej zmluvy s dojednaným právom kúpy prenajatej veci za dohodnuté platby počas dohodnutej doby nájmu tohto majetku. Súčasťou dohodnutých platieb je aj kúpna cena, za ktorú na konci dohodnutej doby prechádza vlastnícke právo k prenajatému majetku z prenajímateľa na nájomcu. Dohodnutá doba nájmu je najmenej 60% doby odpisovania podľa daňových predpisov, nie však menej ako 3 roky. V prípade nájmu pozemku je doba nájmu najmenej 60% doby odpisovania hmotného majetku zaradeného do odpisovej skupiny 4. Každá platba nájomného je alokovaná medzi splátku istiny a finančné výnosy, ktoré sú vypočítané metódou efektívnej úrokovej miery. Finančné výnosy sa účtujú v prospech účtu 662 - Úroky.

V deň odovzdania majetku nájomcovi sa v účtovníctve prenajímateľa účtuje na ľarchu účtu 374 – Pohľadávky z nájmu istina so súvzťažným zápisom v prospech príslušného účtu účtovej triedy 6 – Výnosy. Vyradenie prenajatého majetku sa účtuje na ľarchu účtu príslušného účtu nákladov. V deň splatnosti dohodnutých platieb sa v účtovníctve prenajímateľa účtuje na ľarchu 374 – Pohľadávky z nájmu splatný finančný výnos so súvzťažným zápisom v prospech účtu 662 – Úroky.

Operatívny leasing (Spoločnosť je prenajímateľ)

Nájom, pri ktorom významnú časť rizík a potencionálnych ziskov spojených s vlastníctvom nesie Spoločnosť je klasifikovaný ako operatívny leasing. Majetok, ktorý je predmetom operatívneho leasingu sa odpisuje po dobu jeho odhadovanej životnosti. Základ pre výpočet odpisov je určený ak rozdiel medzi obstarávacou cenou daného aktíva a jeho odhadovanou reziduálnou hodnotou, t.j. cenou, za ktorú by bolo možné majetok v súčasnosti odpredať ak by majetok bol už v stave očakávanom na konci jeho ekonomickej životnosti.

n) Cudzí mena

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene (okrem preddavkov prijatých a poskytnutých) sa prepočítavajú na eurá referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou banku Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu alebo v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka. Vzniknuté kurzové rozdiely sa účtujú s vplyvom na výsledok hospodárenia.

o) Vykazovanie výnosov

Výnosy z predaja výrobkov sa vykazujú v momente prenosu rizika a vlastníctva výrobku, obvykle po dodávke. Ak sa Spoločnosť zaviazala dopraviť výrobky na určité miesto, výnosy sa vykazujú v momente doručenia výrobku do cieľového miesta.

Výnosy z predaja služieb sa vykazujú v účtovnom období, v ktorom boli služby poskytnuté s ohľadom na stav rozpracovanosti danej služby. Tento je zistený na základe skutočne poskytnutých služieb ako pomernej časti k celkovému rozsahu dohodnutých služieb.

Výnosy sa vykazujú po odpočítaní dane z pridanej hodnoty, zliav a zrážok (rabaty, bonusy, skontá, dobropisy a pod.). Výnosové úroky sa účtujú v účtovných obdobiach, ktorých sa vecne a časovo týkajú. Výnosy z dividend sa zaúčtujú v čase vzniku práva Spoločnosti na prijatie platby.

Výnosy Spoločnosti tvoria najmä tržby z predaja tovaru a služieb.

p) Opravy významných chýb minulých období

Niektoré údaje za predošlé účtovné obdobie boli pozmenené pre ich lepšiu porovnateľnosť s údajmi uvedenými v bežnom účtovnom období. Zmena v prezentácii porovnateľných údajov nemala dopad na celkovú výšku aktív, vlastného imania a výsledku hospodárenia v predchádzajúcom období (v prípade významných čiastok uveďte detaily).

F. Údajoch vykázaných na strane aktív súvahy

2. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. a) o dlhodobom nehmotnom majetku (DNM)

Tabuľka č. 1

Dlhodobý nehmotný majetok a	Bežné účtovné obdobie							
	Aktivo- vané náklady na vývoj b	Softvér c	Oceni- teľné práva d	Goodwill e	Ostatný DNM f	Obsta- rávaný DNM g	Poskyt- nuté pred- davky na DNM h	Spolu i
Prvotné ocenenie								
Stav na začiatku účtovného obdobia		611 317		5 418 509				6 029 826
Prírastky								
Úbytky		40 360		5 418 509				5 458 869
Presuny								
Stav na konci účtovného obdobia		570 957		0				570 957
Oprávky								
Stav na začiatku účtovného obdobia		609 552		5 418 509				6 028 061
Prírastky		1 765						1 765
Úbytky		40 360		5 418 509				5 458 869
Presuny								
Stav na konci účtovného obdobia		570 957		0				570 957
Opravné položky								
Stav na začiatku účtovného obdobia								
Prírastky								
Úbytky								
Presuny								
Stav na konci účtovného obdobia								
Zostatková hodnota								
Stav na začiatku účtovného obdobia		1 765		0				1 765
Stav na konci účtovného obdobia		0		0				0

Goodwill nadobudnutý z titulu kúpy podniku v roku 2009 bol k 31.3.2021 bol odpísaný a vyradený z majetku.

Dlhodobý nehmotný majetok a	Bezprostredné predchadzajúce účtovné obdobie							
	Aktivo- vané náklady na vývoj b	Softvér C	Oceni- teľné práva D	Goodwill E	Osta- tný DNM F	Obsta- rávaný DNM g	Poskyt- nuté pred- davky na DNM h	Spolu I
Prvotné ocenenie								
Stav na začiatku účtovného obdobia		614 659		5 418 509				6 033 168
Prírastky								0
Úbytky		3 342						3 342
Presuny								
Stav na konci účtovného obdobia		611 317		5 418 509				6 029 826
Oprávky								
Stav na začiatku účtovného obdobia		342 928		5 418 509				5 761 437
Prírastky		269 966						269 966
Úbytky		3 342						3 342
Presuny								
Stav na konci účtovného obdobia		609 552		5 418 509				6 028 061
Opravné položky								
Stav na začiatku účtovného obdobia								
Prírastky								
Úbytky								
Presuny								
Stav na konci účtovného obdobia								
Zostatková hodnota								
Stav na začiatku účtovného obdobia		271 731		0				271 731
Stav na konci účtovného obdobia		1 765		0				1 765

3. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. c) o dlhodobom nehmotnom majetku

Dlhodobý nehmotný majetok	Hodnota za bežné účtovné obdobie
Dlhodobý nehmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo	0

Dlhodobý nehmotný majetok	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Dlhodobý nehmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo	0

4. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. a) o dlhodobom hmotnom majetku (DHM)

Tabuľka č. 1

Dlhodobý hmotný majetok a	Bežné účtovné obdobie								
	Pozemky B	Stavby c	Samostatné hnuteľné veci a súbory hnuteľných vecí D	Pestova- teľské celky trvalých porastov E	Základné stádo a ťažné zvieratá f	Ostat- ný DHM g	Obsta- rávaný DHM h	Poskyt- nuté preddavky na DHM i	Spolu J
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného obdobia		5 279	2 564 810						2 570 089
Prírastky							310 888		310 888
Úbytky			515 135						515 135
Presuny			310 888				-310 888		0
Stav na konci účtovného obdobia		5 279	2 360 563						2 365 842
Oprávky									
Stav na začiatku účtovného obdobia		5 279	1 882 602						1 887 881
Prírastky			439 344						439 344
Úbytky			515 145						515 145
Presuny									
Stav na konci účtovného obdobia		5 279	1 806 801						1 812 080
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného obdobia									
Prírastky									
Úbytky									
Presuny									
Stav na konci účtovného obdobia									
Zostatková hodnota									
Stav na začiatku účtovného obdobia		0	682 208						682 208
Stav na konci účtovného obdobia		0	553 762						553 762

Tabuľka č. 2

Dlhodobý hmotný majetok a	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie								
	Pozemky B	Stavby C	Samos- tatné hnutelné veci a súbory hnutelný ch vecí D	Pestova- tel'ské celky trvalých porasto v e	Základ- né stádo a ťažné zvieratá f	Osta- tný DHM g	Obstará- vaný DHM h	Poskyt- nuté pred- davky na DHM i	Spolu J
Prvotné ocenenie									
Stav na začiatku účtovného obdobia		34 704	2 551 504						2 586 208
Prírastky							491 083		491 083
Úbytky		29 425	477 777						507 202
Presuny			491 083				-491 083		0
Stav na konci účtovného obdobia		5 279	2 564 810						2 570 089
Oprávky									
Stav na začiatku účtovného obdobia		34 704	1 846 688						1 881 392
Prírastky			512 289						512 289
Úbytky		29 425	476 375						505 800
Presuny									
Stav na konci účtovného obdobia		5 279	1 882 602						1 887 881
Opravné položky									
Stav na začiatku účtovného obdobia									
Prírastky									
Úbytky									
Presuny									
Stav na konci účtovného obdobia									
Zostatková hodnota									
Stav na začiatku účtovného obdobia		0	704 816						704 816
Stav na konci účtovného obdobia		0	682 208						682 208

5. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. c) o dlhodobom hmotnom majetku

Dlhodobý hmotný majetok	Hodnota za bežné účtovné obdobie
Dlhodobý hmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo	0

Dlhodobý hmotný majetok	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Dlhodobý hmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo	0

6. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. o) o opravných položkách (OP) k zásobám

Tabuľka č. 1

Zásoby a	Bežné účtovné obdobie				
	Stav OP na začiatku účtovného obdobia B	Tvorba OP C	Zúčtovanie OP z dôvodu zániku opodstatnenosti d	Zúčtovanie OP z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva e	Stav OP na konci účtovného obdobia F
Materiál					
Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby					
Výrobky					
Zvieratá					
Tovar	74 077	39 520			113 597
Nehnuteľnosť na predaj					
Poskytnuté preddavky na zásoby					
Zásoby spolu	74 077	39 520			113 597

Zásoby a	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie				
	Stav OP na začiatku účtovného obdobia B	Tvorba OP C	Zúčtovanie OP z dôvodu zániku opodstatnenosti d	Zúčtovanie OP z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva e	Stav OP na konci účtovného obdobia F
Materiál					
Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby					
Výrobky					
Zvieratá					
Tovar	63 323	10 754			74 077
Nehnuteľnosť na predaj					
Poskytnuté preddavky na zásoby					
Zásoby spolu	63 323	10 754			74 077

7. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. p) o zásobách, na ktoré je zriadené záložné právo a o zásobách, pri ktorých má účtovná jednotka obmedzené právo s nimi nakladať

Zásoby	Hodnota za bežné účtovné obdobie
Zásoby, na ktoré je zriadené záložné právo	0

Zásoby	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Zásoby, na ktoré je zriadené záložné právo	0

8. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. r) o vývoji opravnej položky k pohľadávkam

Pohľadávky a	Bežné účtovné obdobie				
	Stav OP na začiatku účtovného obdobia b	Tvorba OP C	Zúčtovanie OP z dôvodu zániku opodstatnenosti d	Zúčtovanie OP z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva e	Stav OP na konci účtovného obdobia F
Pohľadávky z obchodného styku	276 331		14 080		262 251
Pohľadávky voči MÚJ					
Ostatné pohľadávky v rámci kons. celku					
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu					
Iné pohľadávky					
Pohľadávky spolu	276 331		14 080		262 251
Pohľadávky a	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie				
	Stav OP na začiatku účtovného obdobia b	Tvorba OP C	Zúčtovanie OP z dôvodu zániku opodstatnenosti d	Zúčtovanie OP z dôvodu vyradenia majetku z účtovníctva e	Stav OP na konci účtovného obdobia F
Pohľadávky z obchodného styku	264 282		12 049		276 331
Pohľadávky voči MÚJ					
Ostatné pohľadávky v rámci kons. celku					
Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu					
Iné pohľadávky					
Pohľadávky spolu	264 282		12 049		276 331

9. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. s) o vekovej štruktúre pohľadávok

Bežné účtovné obdobie

Názov položky A	V lehote splatnosti B	Po lehote splatnosti c	Pohľadávky spolu D
Dlhodobé pohľadávky – okrem odloženej daňovej pohľadávky			
Dlhodobé pohľadávky spolu	0	0	0
Krátkodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku/311,314,315 bez MÚJ	10 577 772	560 572	11 138 344
Pohľadávky voči MÚJ /311	120	90	210
Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku/351/cash pooling	1 000 059		1 000 059
Iné pohľadávky	17 287		17 287
Krátkodobé pohľadávky spolu	11 595 238	560 662	12 155 900

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Názov položky A	V lehote splatnosti B	Po lehote splatnosti c	Pohľadávky spolu D
Dlhodobé pohľadávky – okrem odloženej daňovej pohľadávky			
Dlhodobé pohľadávky spolu	0	0	0
Krátkodobé pohľadávky			
Pohľadávky z obchodného styku/311,314,315 bez MÚJ	7 017 741	784 513	7 802 254
Pohľadávky voči MÚJ /311	195	0	195
Iné pohľadávky	223 100	0	223 100
Krátkodobé pohľadávky spolu	7 241 036	784 513	8 025 549

10. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. t) a u) o pohľadávkach zabezpečených záložným právom alebo inou formou zabezpečenia

Opis predmetu záložného práva	Bežné účtovné obdobie	
	Hodnota predmetu záložného práva	Hodnota pohľadávky
Pohľadávky kryté záložným právom alebo inou formou zabezpečenia		
Hodnota pohľadávok, na ktoré sa zriadilo záložné právo	0	0
Hodnota pohľadávok, pri ktorých je obmedzené právo s nimi nakladať	0	0

Opis predmetu záložného práva	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie	
	Hodnota predmetu záložného práva	Hodnota pohľadávky
Pohľadávky kryté záložným právom alebo inou formou zabezpečenia		
Hodnota pohľadávok, na ktoré sa zriadilo záložné právo	0	0
Hodnota pohľadávok, pri ktorých je obmedzené právo s nimi nakladať	0	0

11. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. w) o krátkodobom finančnom majetku

Tabuľka č. 1

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Pokladnica, ceniny	25 409	23 112
Bežné bankové účty	2 019 810	2 382 040
Bankové účty termínované		
Peniaze na ceste		
Spolu	2 045 219	2 405 152

Časové rozlíšenie

zb) Informácie o významných položkách časového rozlíšenia nákladov budúcich období a príjmov budúcich období

Opis služby	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Nájom parkoviska a priestorov /381	4 493	0
Support, služby IT-/partner.p poplatky, certifikácie/381	19 017	10 827
Reklama/381	6 418	17 963
Ostatné nevýznamné položky/381	3 230	22 864
Ostatné/385	4 226	7 227

G. Informácie k údajom vykázaným na strane pasív súvahy

G.a.1,2,)Údaje o vlastnom imaní

Popis základného imania, výška upísaného imania zapisovaného v OR

Text	v EUR	
	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Základné imanie celkom	1 328 000	1 328 000
Počet akcií (a.s.)		
Nominálna hodnota akcie (a.s.)		
Zisk na akciu, alebo na podiel na základnom imaní		
Hodnota upísaného vlastného imania	1 328 000	1 328 000
Hodnota splateného základného imania	1 328 000	1 328 000
Prehľad o zisku alebo strate, ktorá nebola účtovaná ako náklad alebo výnos, ale priamo na účty vlastného imania, najmä zmeny reálnej hodnoty majetku, zmeny hodnoty majetku pri použití metódy vlastného imania		

12. Informácie k prílohe č. 3 časti G. písm. a) tretiemu bodu o rozdelení účtovného zisku alebo o vysporiadaní účtovnej straty

Tabuľka č. 1

Názov položky	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Účtovný zisk	1 167 098
Rozdelenie účtovného zisku	Bežné účtovné obdobie
Prídel do zákonného rezervného fondu	
Prídel do štatutárnych a ostatných fondov	
Prídel do sociálneho fondu	
Prídel na zvýšenie základného imania	
Úhrada straty minulých období	
Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov	
Rozdelenie podielu na zisku spoločníkom, členom	1 167 098
Iné	
Spolu	1 167 098

13. Informácie k prílohe č. 3 časti G. písm. b) o rezervách

Tabuľka č. 1

Názov položky	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie				
	Stav na začiatku účtovného obdobia	Tvorba	Použitie	Zrušenie	Stav na konci účtovného obdobia
a	B	c	d	e	F
Dlhodobé rezervy, z toho:	306 087	51 523	146 703		210 907
garancie	306 087	51 523	146 703		210 907
Dohad na služby					
Krátkodobé rezervy, z toho:					
Rezerva na dovolenky	785 597	537 036	726 507		596 126
Rezerva na odmeny	235 414	362 223	235 414		362 223
Rezerva na rôzne projekty	337 833	2 000	337 833		2 000
Ostatné náklady	212 350	172 813	153 260		231 903

Tabuľka č. 2

Názov položky	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie				
	Stav na začiatku účtovného obdobia	Tvorba	Použitie	Zrušenie	Stav na konci účtovného obdobia
a	B	c	d	e	F
Dlhodobé rezervy, z toho:	312 269	41 366	47 548		306 087
garancie	264 719	41 366	0		306 087
Dohad na služby	47 548	0	47 548		0
Krátkodobé rezervy, z toho:	386 877	689 503	287 740	3 043	785 596
Rezerva na dovolenky	238 629	235 414	238 629	0	235 414
Rezerva na odmeny	3 043	337 833	0	3 043	337 833
Rezerva na rôzne projekty	135 205	116 256	39 111	0	212 350
Ostatné náklady	10 000	0	10 000	0	0

14. Informácie k prílohe č. 3 časti G. písm. c) a d) o záväzkoch

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Dlhodobé záväzky spolu	42 004	37 626
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov		
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov		
Krátkodobé záväzky spolu	10 844 032	7 161 373
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti do jedného roka vrátane	10 604 153	6 840 065
Záväzky po lehote splatnosti	239 879	321 308

Štruktúra záväzkov podľa zostatkovej doby splatnosti:

Bežné účtovné obdobie

Názov položky	Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti			Záväzky po lehote splatnosti	Spolu záväzky
	viac ako päť rokov	jeden rok až päť rokov	do jedného roka		
Dlhodobé záväzky z obchodného styku, z toho:	0	0	0	0	0
Záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0
Záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0
Ostatné záväzky z obchodného styku	0	0	0	0	0
Ostatné dlhodobé záväzky, z toho:	0	42 004	0	0	42 004
Čistá hodnota zákazky	0	0	0	0	0
Záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0
Záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0
Ostatné dlhodobé záväzky	0	0	0	0	0
Dlhodobo prijaté preddavky	0	0	0	0	0
Dlhodobé zmenky na úhradu	0	0	0	0	0
Vydané dlhopisy	0	0	0	0	0
Záväzky zo sociálneho fondu	0	42 004	0	0	42 004
Iné dlhodobé záväzky	0	0	0	0	0
Dlhodobé záväzky z derivátových operácií	0	0	0	0	0
Odložený daňový záväzok	0	0	0	0	0
Dlhodobé záväzky spolu	0	42 004	0	0	42 004

Krátkodobé záväzky z obchodného styku, z toho:	0	0	8 232 731	223 297	8 456 028
Záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	2 573	0	2 573
Záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	25 000	0	25 000
Ostatné záväzky z obchodného styku	0	0	8 205 158	223 297	8 428 455
Ostatné krátkodobé záväzky, z toho:	0	0	2 388 004	0	2 388 004
Čistá hodnota zákazky	0	0	0	0	0
Záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0
Záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0
Záväzky voči spoločníkom a združeniu	0	0	0	0	0
Záväzky voči zamestnancom	0	0	1 118 695	0	1 118 695
Záväzky zo sociálneho poistenia	0	0	453 646	0	453 646
Daňové záväzky a dotácie	0	0	785 046	0	785 046
Záväzky z derivátových operácií	0	0	0	0	0
Iné záväzky	0	0	30 617	0	30 617
Krátkodobé záväzky spolu	0	0	10 844 032	0	10 844 032

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Názov položky	Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti			Záväzky po lehote splatnosti	Spolu záväzky
	viac ako päť rokov	jeden rok až päť rokov	do jedného roka		
Dlhodobé záväzky z obchodného styku, z toho:	0	0	0	0	0
Záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0
Záväzky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0
Ostatné záväzky z obchodného styku	0	0	0	0	0
Ostatné dlhodobé záväzky, z toho:	0	37 626	0	0	37 626
Čistá hodnota zákazky	0	0	0	0	0
Záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0

Závazky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0
Ostatné dlhodobé záväzky	0	0	0	0	0
Dlhodobé prijaté preddavky	0	0	0	0	0
Dlhodobé zmenky na úhradu	0	0	0	0	0
Vydané dlhopisy	0	0	0	0	0
Závazky zo sociálneho fondu	0	37 626	0	0	37 626
Iné dlhodobé záväzky	0	0	0	0	0
Dlhodobé záväzky z derivátových operácií	0	0	0	0	0
Odložený daňový záväzok	0	0	0	0	0
Dlhodobé záväzky spolu	0	37 626	0	0	37 626
Krátkodobé záväzky z obchodného styku, z toho:	0	0	4 695 940	321 308	5 017 248
Závazky voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	49 251	93	49 344
Závazky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0
Ostatné záväzky z obchodného styku	0	0	4 646 689	321 215	4 967 904
Ostatné krátkodobé záväzky, z toho:	0	0	2 144 125	0	2 144 125
Čistá hodnota zákazky	0	0	0	0	0
Závazky voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0
Závazky v rámci podielovej účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám	0	0	0	0	0
Závazky voči spoločníkom a združeniu	0	0	0	0	0
Závazky voči zamestnancom	0	0	815 690	0	815 690
Závazky zo sociálneho poistenia	0	0	377 124	0	377 124
Daňové záväzky a dotácie	0	0	930 516	0	930 516
Závazky z derivátových operácií	0	0	0	0	0
Iné záväzky	0	0	20 795	0	20 795
Krátkodobé záväzky spolu	0	0	6 840 065	321 308	7 161 373

Spoločnosti Aricoma Group a.s. a Aricoma Group AB, ktoré sú súčasťou skupiny KKCG, uzavreli bankový úver s financujúcimi bankami, ktorými sú Česká spořitelna, a.s. a Československá obchodní banka, a.s. Podiel uvedených spoločností v AUTOCONT s.r.o. je poskytnutý ako zábezpeka v prospech financujúcich bánk.

Spoločnosť eviduje k 31. marcu 2021 bankové záruky od Slovenskej sporiteľne a.s. vo výške 448 805,00EUR.

15. Informácie k prílohe č. 3 časti F. písm. v) a časti G. písm. f) o odloženej daňovej pohľadávke alebo o odloženom daňovom záväzku

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a daňovou základňou, z toho:	181 989	176 267
Odpočítateľné	181 989	176 267
Zdaniteľné		
Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou záväzkov a daňovou základňou, z toho:	511 484	929 144
Odpočítateľné	511 484	929 144
Zdaniteľné		
Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti		
Možnosť previesť nevyužitú daňovú odpočty		
Sadzba dane z príjmov (v %)	21	21
Odložená daňová pohľadávka	145 629	232 136
Uplatnená daňová pohľadávka		
Zaúčtovaná ako náklad	86 507	- 65 578
Zaúčtovaná do vlastného imania		
Odložený daňový záväzok		
Zmena odloženého daňového záväzku		
Zaúčtovaná ako náklad		
Zaúčtovaná do vlastného imania		
Iné		

16. Informácie k prílohe č. 3 časti G. písm. g) o záväzkoch zo sociálneho fondu

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Začiatkový stav sociálneho fondu	37 626	27 679
Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov	26 459	24 832
Tvorba sociálneho fondu zo zisku		
Ostatná tvorba sociálneho fondu		
Tvorba sociálneho fondu spolu	26 459	24 832
Čerpanie sociálneho fondu	22 081	14 884
Konečný zostatok sociálneho fondu	42 004	37 626

G.j) Významné položky časového rozlíšenia výdavkov budúcich období a výnosov budúcich období,:

Výnosy budúcich období	Bežné účtovné obdobie	Bezprost. predchádz. účtovné obdobie
Dlhodobé, z toho:	82 103	31 029
vlastné služby	80 020	0
licencie MS	0	23 946
ostatné	2 083	7 083
Krátkodobé, z toho:	267 006	264 514
vlastné služby	215 989	33 662
licencie MS	43 375	201 780
ostatné	7 642	29 072
Spolu	349 109	295 543

H. Informácie k údajom vykázaným vo výnosoch

H.a) Informácie o tržbách

Oblasť odbytu A	Tržby za tovar		Tržby za služby		Total	
	Bežné účtovné obdobie B	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie C	Bežné účtovné obdobie D	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie E	Bežné účtovné obdobie f	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie G
Tržby SK	34 053 065	32 756 519	8 322 118	9 055 469	42 375 183	41 811 988
Tržby zahraničie	295 876	5 231	495 433	1 013 754	791 309	1 018 985

17. Informácie k prílohe č. 3 časti H. písm. b) o zmene stavu vnútroorganizačných zásob

Názov položky A	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie		Zmena stavu vnútroorganizačných zásob	
	Konečný zostatok b	Konečný zostatok C	Začiatkový stav d	Bežné účtovné obdobie e	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie f
Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby	109 966	175 300	169 604	- 65 334	5 696
Zmena stavu vnútroorganizačných zásob vo výkaze ziskov a strát	x	X	x	-65 334	5 696

H. c) až f) Výnosy pri aktivácii nákladov a o výnosoch z hospodárskej činnosti, finančnej činnosti a mimoriadnej činnosti

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
c)Významné položky pri aktivácii nákladov, z toho:	-65 334	5 696
Aktivácia vnútropodnikových zásob	-65 334	5 696
d)Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej činnosti, z toho:	213 420	10 558
Tržby z predaja dlhodobého hmotného majetku –DP, VT, prenajatého majetku	16 502	6 780
Prebytky na majetku zistené pri inventarizácii	219	2 251
Ostatné výnosy	1 635	1 527
Dotacie zo štátneho rozpočtu	138 360	0
Predaj podniku	56 704	0
e) Opis a suma významných položiek finančných výnosov		
Kurzové zisky, z toho:	2 612	4 563
kurzové zisky ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	1 643	3 451
Výnosové úroky	969	1 112
Výnosy, ktoré majú výnimočný rozsah alebo výskyt týkajúce sa bežného účtovného obdobia :		
Výnosy, ktoré majú výnimočný rozsah alebo výskyt a týkajúce sa predchádzajúcich účtovných období :		

18. Informácie k prílohe č. 3 časti H. písm. g) o čistom obrate

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Tržby za vlastné výrobky		
Tržby z predaja služieb	8 817 551	10 069 223
Tržby za tovar	34 348 941	32 761 750
Výnosy zo zákazky		
Výnosy z nehnuteľnosti na predaj		
Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou	214 269	11 486
Čistý obrat celkom	43 380 761	42 842 459

I. Informácie k údajom vykázaným v nákladoch

I. Informácie o nákladoch

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
a) Náklady za poskytnuté služby , z toho:	3 610 457	4 579 098
Náklady na audit	16 222	14 000
Daňové poradenstvo	550	500
Opis a suma významných položiek nákladov za poskytnuté služby:	3 609 907	4 578 597
Subdodávky	2 180 631	2 947 886
Nájom prevádzkových priestorov, dopravných prostriedkov, kancelárskej techniky, výpočtovej techniky, inventára	665 206	637 519
Reklama	122 141	189 695
Poradenstvo	80 063	71 594
Školenie zamestnancov	27 646	57 637
Servisné práce	63 502	58 850
Marketingová a produktová podpora	161 441	161 147
SW licencie	110 431	71 389
Ostatné	198 846	382 880
Osobné náklady, z toho:	6 199 008	6 271 406
Mzdy	4 639 066	4 665 391
Ostatné náklady na závislú činnosť 527	118 705	141 014
Sociálne poistenie 524	935 675	966 459
Zdravotné poistenie 524	472 855	472 842
Sociálne zabezpečenie 525	32 707	25 700
Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej činnosti, z toho:	33 448	47 104
Tvorba a zúčtovanie opravných položiek k pohľadávkam	-14 080	12 049
Poplatky za partnerstvo	13 884	13 251
Ostatné	33 644	21 804
Finančné náklady, z toho:	36 084	28 640
<i>Kurzové straty, z toho:</i>	10 733	5 272
kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka	1 046	692
Ostatné významné položky finančných nákladov, z toho:	25 351	23 368
Iné finančné náklady	16 737	17 568
Bankové poplatky	8 614	5 752
Ostatné	0	48

19. Informácie k prílohe č. 3 časti I. o nákladoch voči audítorovi, audítorskej spoločnosti

Názov položky	Bežné účtovné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Náklady voči audítorovi, audítorskej spoločnosti, z toho:	16 222	14 000
náklady za overenie individuálnej účtovnej závierky	16 222	14 000
iné uisťovacie audítorské služby		
súvisiace audítorské služby		
daňové poradenstvo		
ostatné neaudítorské služby		

J. Informácie k daniam z príjmov

20. Informácie k prílohe č. 3 časti J. písm. f) a g) o daniach z príjmov

Názov položky A	Bežné účtovné obdobie			Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie		
	Základ dane B	Daň c	Daň v % d	Základ dane e	Daň f	Daň v % g
Výsledok hospodárenia pred zdanením, z toho:	2 082 711	x	X	1 511 675	x	x
teoretická daň	X			x		
Daňovo neuznané náklady	633 051			821 529		
Výnosy nepodliehajúce dani	997 895			380 086		
Vplyv nezúčtovanej odloženej daňovej pohľadávky						
Umorenie daňovej straty						
Zmena sadzby dane						
Iné						
Spolu	1 717 867		21	1 953 118		21
Splatná daň z príjmov	X	360 752	21	x	410 155	21
Odložená daň z príjmov	X	86 507	21	X	-65 578	21
Celková daň z príjmov	X	447 259		x	344 577	

Sídlo spoločnosti je v prenajatých priestoroch, nájomná zmluva je uzavretá do 30.9.2024 a ročný nájom vrátane ostatných prevádzkových nákladov predstavuje približne 196 880EUR bez dph. Nájomné náklady za ostatné prevádzky sú nevýznamné.

Nájomná zmluva uzavretá na 63 mesiacov. Štvrtročné najomné dohodnuté v zmluve predstavuje sumu 37 220EUR bez dph.

c) Opis a hodnota podmieneného majetku, ktorým sa rozumie možný majetok, ktorý vznikol v dôsledku minulých udalostí

M. Informácie o príjmoch a výhodách členov štatutárnych orgánov, dozorných orgánov a iných orgánov účtovnej jednotky

Členovia štatutárneho, dozorného a iného orgánu spoločnosti nepoberali žiadne príjmy za výkon svojej funkcie člena tohto orgánu ani im neboli poskytnuté žiadne pôžičky alebo záruky.

N. Ekonomické vzťahy medzi účtovnou jednotkou a spriaznenými osobami

Zoznam obchodov, ktoré sa uskutočnili medzi účtovnou jednotkou a spriaznenými osobami uvedenými v časti L. písm. b), a to

Druh obchodu, napríklad kúpa alebo predaj, poskytnutie služby, obchodné zastúpenie, licencie, transfery, know-how, úver, pôžička, výpomoc, záruka,	Výnosy bežné obdobie	Výnosy bezprostredne predchádzajúce obdobie	Náklady bežné obdobie	Náklady bezprostredne predchádzajúce obdobie
Úroky	191 – spriaznená spoločnosť	79 – spriaznená spoločnosť	0	0
Služby	1 438 - materská spoločnosť 3 536 - sesterské spoločnosti	662 - materská spoločnosť 7 991 – sesterské spoločnosti	277 465 – materská spoločnosť 103 791 – sesterské spoločnosti	257 460-materská spoločnosť 154 920-sesterské spoločnosti
Nákup a predaj materiálu, tovaru,...	178 – materská spoločnosť	2 234 – materská spoločnosť	17 199 – materská spoločnosť 14 531 – sesterské spoločnosti	60 180 – materská spoločnosť 3 214 - sesterské spoločnosti

	Spriaznená osoba	Bežné obdobie	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
Závazky z obchodného styku	Subjekt, ktorý v účtovnej jednotke vykonáva spoločný rozhodujúci alebo podstatný vplyv/Autocont a.s./matka	25 000	27 069
Závazky z obchodného styku	Ostatné spriaznené strany/sestry	2 573	22 275
Pohľadávky z obchodného styku	Subjekt, ktorý v účtovnej jednotke vykonáva spoločný rozhodujúci alebo podstatný vplyv/Autocont a.s./matka	210	195
Iné			

b) informácie o obchodoch podľa písmena a), ktoré sú rovnakého druhu a uvádzajú sa kumulovane okrem informácií o týchto obchodoch, ktoré sa v súlade s požiadavkami na uvádzané informácie podľa § 3 ods. 1 uvádzajú samostatne,

O. Skutočnosti, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka do dňa zostavenia účtovnej závierky

Po 31. marci 2021 a do dňa zostavenia účtovnej závierky nenastali žiadne také udalosti, ktoré by významným spôsobom ovplyvnili aktíva a pasíva spoločnosti.

P. Prehľad zmien vlastného imania

Položka vlastného imania a	Bežné účtovné obdobie				
	Stav na začiatku účtovného obdobia b	Prírastky C	Úbytky D	Presuny e	Stav na konci účtovného obdobia f
Základné imanie zapísané do OR	1 328 000				1 328 000
Zákonné rezervné fondy	387 259				387 259
Nerozdelený zisk minulých rokov	255 220				255 220
Účtovný zisk /strata	1 167 098	1 635 452	1 167 098		1 635 452

Položka vlastného imania a	Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie				
	Stav na začiatku účtovného obdobia b	Prírastky C	Úbytky D	Presuny e	Stav na konci účtovného obdobia f
Základné imanie zapísané do OR	1 328 000				1 328 000
Zákonný rezervné fondy	387 259				387 259
Nerozdelený zisk minulých rokov	255 220				255 220
Účtovný zisk /strata	970 628	1 167 098	970 628		1 167 098

Rozdelenie zisku za rok končiaci 31.3.2020

Účtovný zisk za rok 2020 vo výške 1 167 098,47EUR bol rozdelený medzi spoločníkov podľa pomeru menovitej hodnoty podielov jednotlivých spoločníkov.

Rozdelenie zisku za rok končiaci 31.3.2021

Štatutárny orgán navrhuje preúčtovať výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia na nerozdelený zisk minulých rokov.

Informácie k časti T. prílohy č. 3 o prehľade peňažných tokov pri použití nepriamej metódy

Na účely uvádzania údajov v prehľade peňažných tokov sa rozumie:

- a) peňažnými prostriedkami peňažná hotovosť, ekvivalenty peňažnej hotovosti, peňažné prostriedky na bežných účtoch v bankách alebo pobočkách zahraničných bánk, kontokorentný účet a časť zostatku účtu peniaze na ceste, ktorý sa viaže k prevodu medzi bežným účtom a pokladnicou alebo medzidvoma bankovými účtami,
- b) ekvivalentmi peňažnej hotovosti krátkodobý finančný majetok, ktorý je zameniteľný za vopred známu sumu peňažných prostriedkov, pri ktorom nie je riziko výraznej zmeny jeho hodnoty v najbližších troch mesiacoch ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, napríklad termínové vklady na bankových účtoch, ktoré sú uložené najviac na trojmesačnú výpovednú lehotu, likvidné cenné papiere určené na obchodovanie, prioritné akcie obstarané účtovnou jednotku, ktoré sú splatné do troch mesiacov odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka.

Spoločnosť zostavila prehľad peňažných tokov pomocou nepriamej metódy:

Prehľad finančných tokov

Názov položky	2021	2020
Výsledok hospodárenia pred zdanením	2 082 712	1 511 675
<i>Úpravy o nepeňažné operácie:</i>		
Odpisy dlhodobého majetku	435 835	782 253
Odpis zásob	5 254	1 758
Odpis pohľadávky	1 060	0
Zmena stavu opravnej položky k pohľadávkam	-14 080	12 049
Zmena stavu opravnej položky k zásobám	39 520	10 754
Zmena stavu rezerv	-284 650	392 537
Úrokové náklady (netto)	-969	-1 068
Strata / (zisk) z predaja dlhodobého majetku	-15 801	-6 588
Zisk z prevádzky pred zmenou pracovného kapitálu	2 248 880	2 703 370
<i>Zmena pracovného kapitálu:</i>		
Úbytok (prírastok) pohľadávok z obchodného styku a časového rozlíšenia	-3 329 871	-2 567 588
Úbytok (prírastok) zásob	-202 781	1 009 724
(Úbytok) prírastok záväzkov a časového rozlíšenia	3 869 117	563 325
Prevádzkové peňažné toky	2 585 345	1 708 831
Peňažné toky z prevádzkovej činnosti	2 585 345	1 708 831
Prevádzkové peňažné toky	0	-44
Zaplatené úroky	969	1 112
Prijaté úroky	-489 267	-63 840
Zaplatená daň z príjmov	-1 167 098	-970 628
Vyplatené dividendy	929 949	675 431
Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti	0	0
Peňažné toky z investičnej činnosti	-1 289 882	-483 091
Nákup dlhodobého majetku	-306 325	-489 871
Príjmy z predaja dlhodobého majetku	16 502	6 780
Poskytnuté dlhodobé pôžičky	-1 000 059	0
Čisté peňažné toky z investičnej činnosti	-1 289 882	-483 091
Čisté peňažné toky z finančnej činnosti	0	0
Prírastky (úbytky) peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov	-359 930	192 340
Peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty na začiatku roka	2 405 149	2 212 809
Peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty na konci roka	2 045 219	2 405 149

Použité skratky:

IČO – identifikačné číslo organizácie

kons. – konsolidovaný

MÚJ – materská účtovná jednotka

p. a. – per annum

VI – vlastné imanie

ZI – základné imanie

PS - počiatočný stav